
ab
s

m
už

i

40
+

že
ny

st
.č

.

jméno tým ro
čn

ík

čas km
/h

bo
dů

ab
s.

b.

tým účast bodů
1 1 28 Okrouhlický Tom. AC Sparta Praha 85 7:30,78 34,3 50 89 1 Vin.Šlapky 10 233 18 ČKMC 1 73
2 2 26 Kadečka Jan Cykloservis 78 8:29,26 30,4 48 87 2 KPO.cz 9 232 19 Bikeranch 1 70
3 1 22 Vaňkát Radek Vin.Šlapky 67 8:34,57 30,1 38 85 3 CKKV 8 229 20 MTB Giant 1 54
4 3 16 Miller Milan CK Královice 82 8:37,27 29,9 46 83 4 CSK Markus 3 228 21 Dukla Praha 1 51
5 4 76 Procházka Radek CK Královice 82 8:41,52 29,7 44 82 5 Sokol KD 9 199 22 KC Slavia 1 40
6 2 31 Vejvoda Josef CKKV 63 8:42,81 29,6 36 81 6 CK Královice 2 167 23 Vršovice 1 36
7 5 46 Ambruš Luděk SKP Praha 78 8:46,01 29,4 43 80 7 H-H Smíchov 3 150 23 Praha 2 36
8 6 53 Hovorka Petr CSK Markus 74 8:46,68 29,4 42 79 8 CK Záluží 3 145 25 SAP 1 27
9 3 52 Burgr Josef CSK Markus 52 8:51,80 29,1 34 78 9 SOS 3 140 26 Protherm 1 26
10 4 30 Špimr Jaroslav Vin.Šlapky 65 8:55,65 28,9 32 77 10 HIC 6 135 27 Loket 1 25
11 7 3 Jelínek René KPO.cz 79 8:55,67 28,9 41 76 11 Scorpios 77 2 118 28 Master Cam 1 19
12 8 78 Vondra Zbyněk CKKV 70 8:57,30 28,8 40 75 12 Pijas 2 105 29 Kola Štorek 1 10
13 9 6 Kadlec Rudolf KPO.cz 84 9:02,30 28,5 39 74 13 SC Kladno 2 101 30 Kladno 1 9
14 10 10 Černý Vítek KPO.cz 80 9:06,75 28,3 38 73 14 MKV Sport 3 96 31 SK Rover 1 8
15 5 77 Kelnar Ivan ČKMC 60 9:07,19 28,3 31 72 15 AC Sparta Praha 1 90 32 Praha 11 1 5
16 11 74 Cafourek Václav SOS 76 9:11,32 28,1 37 71 16 Cykloservis 1 88 33 Radotín 1 3
17 6 66 Fiala Lukáš Sokol KD 65 9:12,34 28,0 30 70 17 SKP Praha 1 81
18 7 75 Kobík Petr Bikeranch 67 9:12,98 28,0 29 69
19 8 65 Kubín Igor CSK Markus 51 9:14,95 27,9 28 68
20 12 60 Habětín Tomáš HIC 72 9:18,21 27,7 36 67
21 13 44 Mašek Petr Sokol KD 82 9:18,98 27,7 35 66
22 9 48 Jagoš Václav CKKV 59 9:24,62 27,4 27 65
23 10 50 Štěbeták Michal CKKV 64 9:25,53 27,4 26 64
24 14 73 Pohořalý Petr SOS 78 9:25,72 27,4 34 63
25 15 12 Zbuzek Miroslav CK Záluží 74 9:33,19 27,0 33 62
26 16 37 Held Alan Vin.Šlapky 76 9:34,16 27,0 32 61
27 17 33 Jakouš Josef Scorpios 77 77 9:35,17 26,9 31 60
28 18 85 Procházka Jan KPO.cz 82 9:37,18 26,8 30 59
29 11 2 Sladký Jiří KPO.cz 67 9:37,71 26,8 25 58
30 19 24 Šnajdr Jakub Pijas 90 9:38,38 26,8 29 57
31 20 34 Skála Radim Scorpios 77 76 9:40,31 26,7 28 56
32 21 17 Klos Jaroslav SC Kladno 77 9:42,59 26,6 27 55
33 12 43 Štefan Václav Sokol KD 57 9:43,60 26,5 24 54
34 22 70 Prantl Marek MTB Giant 74 9:44,88 26,5 26 53
35 23 80 Kubín Martin H-H Smíchov 75 9:45,17 26,5 25 52
36 24 13 Hnízdil Stanislav CK Záluží 73 9:45,72 26,4 24 51
37 13 63 Stark Michal Dukla Praha 65 9:48,37 26,3 23 50
38 14 35 Paré Mark Vin.Šlapky 65 9:48,68 26,3 22 49
39 25 81 Humplík Jiří H-H Smíchov 77 9:49,55 26,3 23 48
40 26 67 Král Vítězslav H-H Smíchov 76 9:51,75 26,2 22 47
41 15 25 Pokorný Roman Pijas 63 9:53,50 26,1 21 46
42 16 59 Bartoš Tomáš HIC 68 9:53,82 26,1 20 45
43 17 54 Machulka Jiří SC Kladno 47 9:55,49 26,0 19 44
44 18 84 Kvasnička Miloslav MKV Sport 63 9:58,71 25,9 18 43
45 27 42 Havránek Josef Sokol KD 69 10:02,85 25,7 21 42
46 28 4 Marhold Pavel KPO.cz 79 10:02,97 25,7 20 41
47 29 82 Okruhlica Petr CKKV 69 10:09,94 25,4 19 40
48 1 72 Kočí Lucie KC Slavia 81 10:14,87 25,2 9 39
49 30 49 Turner Robert CKKV 69 10:21,61 24,9 18 38
50 31 14 Ginzel Petr Vin.Šlapky 72 10:21,87 24,9 17 37
51 32 45 Guttenberg Aleš Sokol KD 73 10:22,53 24,9 16 36
52 19 79 Kuchta Michal Vršovice 68 10:22,80 24,9 17 35
53 20 39 Hrachovina Václav Sokol KD 47 10:23,60 24,8 16 34
54 21 47 Chyský Pavel CKKV 62 10:24,31 24,8 15 33
55 22 36 Zach Pavel Vin.Šlapky 65 10:30,88 24,5 14 32
56 33 83 Kvasnička Tomáš MKV Sport 90 10:32,05 24,5 15 31
57 34 38 Beránek Milan Sokol KD 81 10:42,34 24,1 14 30
58 35 11 Vlach Miroslav CK Záluží 69 10:53,29 23,7 13 29
59 36 21 Hejduk Marek Praha 88 10:57,21 23,6 12 28
60 2 40 Štysová Alena Sokol KD 78 10:58,09 23,5 7 27
61 37 8 Stráněl Jiří SAP 72 10:59,79 23,5 11 26
62 3 27 Mašínová Lucie Protherm 81 11:01,87 23,4 5 25
63 23 18 Hloucha Michal Loket 60 11:03,61 23,3 13 24
64 38 23 Hojný Robert Vin.Šlapky 72 11:04,20 23,3 10 23
65 4 1 Pokorná Olga KPO.cz 81 11:04,93 23,3 3 22
66 24 15 Hraba Pavel CKKV 47 11:05,76 23,3 12 21
67 39 29 Janda Jiří Vin.Šlapky 73 11:06,16 23,2 9 20
68 25 51 Vaněk Miloš MKV Sport 58 11:08,49 23,2 11 19
69 26 32 Mentlík Tomáš Master Cam 56 11:22,02 22,7 10 18
70 40 57 Paukert Josef HIC 76 11:23,34 22,7 8 17
71 27 56 Hrubý Ivan HIC 66 11:26,25 22,6 9 16
72 41 58 Seidl Ondřej HIC 73 11:26,29 22,6 7 15
73 28 69 Štefan Ladislav KPO.cz 55 11:32,79 22,3 8 14
74 29 41 Hořčička Ladislav Sokol KD 57 11:33,16 22,3 7 13
75 5 55 Bartošová Lenka HIC 78 11:40,42 22,1 2 12
76 30 X1 Příbrský Dušan KPO.cz 65 11:50,00 21,8 6 11
77 31 64 Faigl Pavel Vin.Šlapky 61 12:00,87 21,5 5 10
78 32 5 Klonfar Jan Kola Štorek 51 12:11,87 21,2 4 9
79 33 20 Habrcetl Milan Kladno 68 12:13,26 21,1 3 8
80 42 9 Stráněl Jiří SK Rover 93 12:15,69 21,0 6 7
81 34 61 Hledík Jiří Praha 63 12:40,21 20,4 2 6
82 43 19 Kocián Martin Vin.Šlapky 72 12:44,57 20,2 5 5
83 44 7 Uher Karel Praha 11 84 13:28,61 19,1 4 4
84 45 71 Brabec Jan SOS 80 13:34,38 19,0 3 3
85 46 68 Michalík Martin Radotín 85 18:18,18 14,1 2 2
- - 62 Treybal Vladimír FCH 76 nedok. - - -
- - 86 Introvič Petr Cyklo Kern 51 nedok. - - - www.kpo.cz

Závěrečný závod poháru Časovek do kopce má své tradiční místo na
Kopanině a bylo tomu tak i při epilogu X. ročníku. Počasí nám skutečně přálo
a tak si posledních 4,3 pohárových kilometrů se 128 metry převýšení přijelo
užít téměř 90 jezdců. Vedle aktivních závodníků jsme pro tuto příležitost
pozvali i hvězdy minulých ročníků. Přijel se podívat např. Jan Šnajdr (CSK
Markus), celkový vítěz 2004 a autor mnoha dlouho odolávajících absolutních
traťových rekordů, který momentálně vůbec nezávodí, nechyběla Hanka
Ebertová (cut-raam.cz) rovněž držitelka mnohých traťových rekordů,
momentálně laborující se zraněním. Dorazil čerstvý pekingský paralympický
medailista Tomáš Kvasnička (MKV Sport), nechyběl Michal Stark (Dukla
Praha). Někteří naopak dorazit nemohli. Ze zahraničí litoval neúčasti Ultra
rychlý Jirka Blažek a obdobně dálku zdravil účastníky Milan Špolc, silničář a
následně excelentní biker – poslední, kdo dokázal v roce 2003 porazit Pepu
Vejvodu (CKKV), což se potom nikomu po následujících 27 závodů
nepodařilo... V pracovním procesu skřípal pro neúčast zuby Marek Vitoch -
majitel mnoha „placek“, v minulosti neustále oscilující mezi špičkou hobby a
popředím tehdejší kategorie Ultra stejně jako excelentní vrchař Michal Koš,
avšak většina těch, kteří se letos i dříve starali o skvělou sportovní úroveň
poháru Časovek do kopce nechyběla a již dopředu se dalo odhadnout, že i
poslední závod bude velká bitva.
V kategorii mužů nebylo pochyb o největším favoritovi, neboť letos podruhé
startoval Tomáš Okrouhlický (AC Sparta Praha). Je to jen pár let, co se Tomáš
poprvé shodou okolností u nás v hobby kategorii, objevil na cyklistických
závodech, a pak již co sezóna, to rázný a vítězný postup výše. V roce 2006 se
u nás stal absolutním vítězem, následně kraloval UACu a letos již získává
mezinárodní zkušenosti v profesionálním týmu. Není proto divu, že jeho jízdy
jsou ozdobou závodů. Na úvodní Třebotovce otevřel pohárovou sezónu
absolutním traťovým rekordem vylepšeným o neuvěřitelných téměř 50 vteřin a
na Kopanině ji uzavřel rovněž s novým rekordem, vylepšeným sice „jen“ o 15
vteřin, ovšem o celou minutu před druhým nejrychlejším ze všech jezdců a
ostatními, dále natěsnanými ve vteřinových odstupech...
Tím, kdo pomyslný balík přivezl za Tomášem do cíle byl stříbrný Jan Kadečka
(Časopis Cykloservis), který si po osmi letech vylepšil na této trati osobák,
před Milanem Millerem (CK Královice – icyko.cz), který naskočil do poháru
pátým místem minule na prestižním Řevničáku, takže ani u něj nebylo pódium
při epilogu ročníku překvapením. Čtvrtým místem se rozloučil s pohárem jeho
týmový kolega Radek Procházka a X. post vyšel Vítkovi Černému (KPO). 
V kategorii mužů 40 a více let do své sbírky přidal páté letošní zlato Radek
Vaňkát (Vinohradské šlapky) a upevnil své vedení v kategorii. Josef Vejvoda
(CKKV) na trati zapomněl na pochroumaný kotník a dospurtoval si pro třetí
letošní stříbro před bronzovým Josefem Burgrem (CSK Markus). Jaroslav
Špimr (Vinohradské šlapky) na startu avizoval „turistickou jízdu“ což v jeho
podání znamenalo průměr téměř 30km/h a čtvrté místo v kategorii a na
jubilejní X. místo vyspurtoval Michal Štěbeták (CKKV).
V doplňkovém hodnocení mužů 50 a více let dominoval už zmíněný Josef
Burgr (CSK Markus) před týmovým kolegou Igorem Kubínem a Václavem
Štefanem (Sokol Králův Dvůr), tedy přesně podle celkového pořadí tohoto
hodnocení.
Mezi ženami chyběla vedoucí pořadí Jitka Kulhánková (Ski a Bike Radotín) a
s bezpečným náskokem si pro zlato dojela Lucie Kočí (KC Slavia Praha), která
bez vteřiny vyrovnala svůj osobák z roku 2005. Zato o další příčky proběhl lítý
vteřinový souboj. Stříbro nakonec vybojovala Alena Štysová (Sokol Králův
Dvůr) před Lucií Mašínovou (Protherm).
V hodnocení týmů to v posledním závodě bylo těsné jak nikdy předtím. Zlatá
rychlá trojka Vinohradských šlapek (Vaňkát – Špimr – Held) s přispěním
ostatních z týmu vybojovali o bod více než pořádající KPO (Jelínek - Kadlec –
Černý & spol) a o pouhé tři body třetí skončili jezdci CKKV (Vejvoda – Vondra
– Jagoš & co.), kteří svůj post vybojovali opět o pouhý bod před CSK Markus).  

7výsledková listina
Kopanina  27.9.2008


